
 

Република Србија 

ГРАДСКА УПРАВА ГРАДА  ПОЖАРЕВЦА 

-Комисија за јавну набавку у отвореном поступку- 

Број: 404-69/19-015/3 

25.02.2019. године 

П о ж а р е в а ц    

 

СВИМ ЗАИНТЕРЕСОВАНИМ ЛИЦИМА КОЈА СУ ПРЕУЗЕЛА 

КОНКУРСНУДОКУМЕНТАЦИЈУ 
                                                                                                           

ПРЕДМЕТ: појашњење у вези са припремањем понуде за јавну набавку број ЈН ОП 

4/2019 (1.1.13у Плану јавних набавки) 

 

Заинтересовано лице које је преузело конкурсну документацију за јавну набавку број ЈН ОП 

34/2019 (1.1.13 у Плану јавних набавки) Добра: Набавка електричне енергије, ОРН 

09310000 -електрична енергија, доставило је наручиоцу писани захтев путем e-mail-а дана 

21.02.2019., године, којим тражи одговор на следећа питања: 

 

ПИТАЊА: 

 

Obraćamo Vam se u vezi sa Vašim pozivom za podnošenje ponuda za nabavku električne 

energije. U okviru konkursne dokumentacije priložen je i model Ugovora, u kome postoji nekoliko, 

po nama spornih članova.  

( PRIMEDBE SE ODNOSE NA OBA PRIMERKA MODELA UGOVORA PARTIJA 1 

I PARTIJA 2) 

  

Обрачун утрошене електричне енергије и начин плаћања  

Члан 5.  

Снабдевач ће првог дана у месецу који је радни дан код наручиоца, на местима примопредаје 

(мерна места) извршити очитавање количине остварене потрошње електричне енергије за 

претходни месец о чему сачињава записник.  

 Primedba: jedini validni podatak o prodatoj količini energije, na osnovu kog snabdevač zakonski 

sme i može da napravi obračun na kraju meseca, jeste onaj koji pruža Operator 

prenosnog/distributivnog sistema. Bilo kakva dodatna očitavanja su suvišna i nepotrebna jer nemaju 

pravnu težinu. Time i usaglašavanje  i razmena dokumenata o usaglašavanju postaju bespotrebno. 

Potrebno je izbrisati sporne stavove. 

  

  

 



Резервно снабдевање  

Члан 8.  

Снабдевач је дужан да наручиоцу обезбеди резервно снабдевање у складу са чланом 145. и 

146. Закона о енергетици (Сл.гласник РС 57/2011).  

Primedba: U skladu sa Zakonom o energetici, za rezervno snabdevanje je nadležan isključivo 

rezervni snabdevač koga odredi nadležno ministarstvo. Član je suvišan i sa aspekta ugovora, dokle 

god važi ovaj ugovor Naručilac ima Snabdevača, tj. rezervno snabdevanje je i tehnički i pravno 

nemoguće. Potrebno je izbrisati ovaj član.  

 ОДГОВОР: 

 Члан 5. у предлогу уговора се мења и сада гласи 

Члан 5. 

Снабдевач издаје Наручиоцу јединствени рачун са исказаном испорученом 

електричном енергијом, трошковима приступа систему за дистрибуцију електричне енергије, 

накнадама и ПДВ-ом најкасније у року од 5 (пет) дана по добијању  месечног извештаја од 

оператера система о очитавању обрачунских мерних места. 

У случају да уговорне стране нису сагласне око количине продате, односно преузете 

енергије или појединачних рачуна, наручилац се обавезује да плати све неспорне рачуне уз 

обавезу снабдевача да оспорени износ умањи у ЦРФ ( Централни регистар фактура) и достави 

другу фактуру, како би могло да се изврши плаћање неспорног утрошка, а да заједнички са 

снабдевачем изврши накнадну контролу мерних места која су спорна. 

 

Члан 8. се мења и сада гласи 

    Резервно снабдевање  

Члан 8.  

Снабдевач је дужан да наручиоцу обезбеди резервно снабдевање у складу са чланом 

192-194. Закона о енергетици (''Службени гласник РС', бр. 145/14). 

Oстварује се без захтева крајњег купца и почиње престанком уговора о снабдевању са 

ранијим снабдевачем који има обавезу да о дану престанка снабдевања благовремено 

обавести оператора система. 

Измењена конкурсна документација у погледу модела уговора биће посебно објављена. 

Ово појашњење у складу са чланом 63. став 3. Закона о јавним набавкама наручилац 

објављује на Порталу јавних набавки и на својој интернет страници www.pozarevac.rs.  

 

 

 

КОМИСИЈА ЗА ЈАВНУ НАБАВКУ У ОТВОРЕНОМ ПОСТУПКУ 

 

 

http://www.pozarevac.rs/

